Dominicum Sclavo, popularem virum fortisimum et animosum, in ipsarum capitaneum decreverunt. 

Que galee in MCCLXXXXVIIII, mense marcii, de Veneciis exierunt et versus Maioricam 

navigantes galeam unam Januensium disarmatam ceperunt et revertentes in Siciliam die XXV maii 

naves X Januensium modo simili habuerunt; quo die, ut infra patet, inter partes pax et concordia 5 

facta fuit. Insuper dictus Dominicus Sclavo cum suis galeis in portu Janue se reduxit et /[f. CXVIIIIb] 

numum super molum Janue fabricavit; postea in dicto portu multis navigiis concrematis, Venecias 

cum honore et gaudio remeavit1595. 

 Hoc tempore Januenses habentes veridice quod multe galee Venetorum velociter suum 

preparabant accessum, mirum non minimum habuerent, cum Venetos in totum destruxise credebant 10 

et quod quasi galeas aliquas armare nequirent. Qui tandem habito respectu quod pax semper bonum 

inducebat, guera vero conversum, contenti fuerunt ad pacem et concordium cum Venetis pervenire. 

Cuius guere tempore multi principes et magnates interponere se de pace volentes, ad nichilum 

partes reducere potuerunt; sed, nunc summo placuit Creatori, qui omnium est salus et vita, 

magnificus dominus Matheus de Vicecomitibus, Dei gratia sacri imperii vicarius in Lombardia et 15 

Mediolani capitaneus generalis, pacis inter dicta comunia extitit mediator, quam anno Domini 

MCCLXXXXVIIII, die XXV maii, suo claro ingenio et provisione effectualiter deduxit cum honore 

et contentatione partium utrarumque. Pro qua vero maledicta guera *** pro centenario de 

imprestitis facte fuerunt, et domini Romeus Quirino et Gratonus Dandulo huius pacis sindici et 

procuratores fuere.  20 

Pace peracta carcerati utriusque partis relaxati fuerunt et ylico, ut Veneti appulerunt 

Venecias, ex ducali mandato multis ex supracomitis supra detentis et de aliis, qui ante bellum 

finitum secus Curçulam imbecilitate fugierant, in carceribus reclusi sunt, mandans advocatoribus 

Comunis ut diligentem inquisitionem deberent facere super hiis. Qui examinato negocio quam 

plures culpabiles repererunt et volentes procedere contra ipsos, in Consiliis omnes precibus et 25 

amore absoluti fuerunt; que tam presentium quam futurorum in exempla pesima relaxarunt. 

/[f. CXXa] Item, huius ducis tempore inter Comune Veneciarum et Aquilegensem patriarcham 

discordia orta est. Patriarcha vero considerans potentiam Venetorum et qualiter non longo dilapso 

tempore a domino Andrea Dandulo sepedicto, tunc Justinopolitano capitaneo et potestate, deductus